
UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla Sołtysów w wysokości 650,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę kosztów związanych z wykonywaniem funkcji 
Sołtysa. 

3. W przypadku, gdy kadencja Sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

4. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na funkcję do dnia zaprzestania jej 
pełnienia wskutek odwołania, wygaśnięcia, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. Wypłata diety odbywa się w cyklu miesięcznym. 

§ 3. Tracą moc uchwały nr: 

1. XXXVI/269/2017 Rady Gminy Jeżewo z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, 

2. XXXIX/321/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 2 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla Sołtysów z Gminy Jeżewo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma 
zastosowanie do diet należnych od dnia 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866B642E-837C-4339-B594-1C2E62352497. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może stanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta, która powinna stanowić formę 

rekompensaty i zwrot wydatków, jakie ponosi sołtys w związku z wykonywaniem zadań w ramach swojej 

funkcji.  

Sołtys realizuje swoje czynności w oparciu o zasady i obowiązki określone w statucie sołectw oraz zgodnie 

z innymi przepisami, związanymi z charakterem podejmowanych przez niego czynności.  

W związku z tym, że wysokość diet nie była zmieniana od 2021 r., Rada Gminy Jeżewo postanowiła 

podwyższyć kwotę bazową o 150,00 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866B642E-837C-4339-B594-1C2E62352497. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


